
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, 

tel. 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site:www.primariaslatina.ro 

Nr. 285/30.08.2022 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: „ majorare credite bugetare pe anul 2022" alocate Clubului Sportiv Municipal Slatina 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit 1n şedinţa ordinară din data de 30.08.2022. 

Avândin vedere: 
- initiativa Primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare numărul 96370/29.08.2022; 
- nota de fundamentare a Clubului Sportiv Municipal Slatina Inregistrată la nr.4572/29.08.2022; 
- raportul de specialitate nr.96415/29.08.2022 al Directiei Generale Economice; 
- avizul favorabil al Comisiei de Buget-Finante din cadrul Consiliului Local Slatina; 
- prevederile art. 19 alin. (1) lit. a), alin.(2) si art. 20 lit. a), h) si i) din Legea nr. 273/2006 privind 

finanţele publice locale cu modificările şi completările ulterioare; 
- H.C.L nr. 54/09.02.2022 referitoare la aprobare credite bugetare repartizate pe anul 2022 la 

Clubul Sportiv Municipal Slatina"; 
- H.C.L nr. 219/05.07.2022 referitoare la majorare credite bugetare alocate Clubului Sportiv 

Municipal Slatina; 
- prevederile art.12, din capitolul II, sectiunea I din Legea nr. 273/2006 privind Finanţele publice 

locale "veniturile şi cheltuielile bugetare" se inscriu şi se aprobă 1n buget pe surse de provenientă şi 
respectiv categorii de cheltuieli grupate după natura lor economică şi destinaţia acestora, 

In temeiul art.129 alin. (2) lit.(a ) si alin.(4) lit. a), art.139 alin. (3) lit. (a), coroborat cu art. 196 
alin. (1) lit. (a) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se aprobă majorarea creditelor bugetare alocate pe anul 2022 Clubului Sportiv Municipal 
Slatina, conform anexei nr. 1 la prezenta hotărâre; 

Art. 2. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştintă publică pe pagina de internet a Primăriei 

municipiului Slatina si se comunica la: 
- Institutia Prefectului — Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Generala Economică; 
- Clubul Sportiv Municipal Slatina. 

Contrasemnează, 
Secretar general al municipiului Slatina 

Mihai - Ion IDITA 

Hotărârka a›,fps,ţa,09\ptată cu 17 voturi „PENTRU" şi 1 abţinere. 

- 18 cOnsilieri prezenţi 
3 - consilieri absenţi 

21 - consilieri 1n funcţie. 



; 

Anexa nr. 1 la HCL nr. 285/30.08.2022 

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE PE ANUL 2022 

Ca itolul 67020501 „S ort" mii lei 
Nr. 
Crt. 

Denumire indicator COD 
Buget 

initial 2022 
Rectificat Buget total 

2022 

1 TOTAL CHELTUIELI 17.636 2.000 19.636 
2 A.CHELTUIELI CURENTE 01 16.017 2.000 18.017 

3 
TITLUL I . CHELTUIELI DE 
PERSONAL 10 4.900 4.900 

4 Cheltuieli cu salariile in bani 1001 4.660 4.660 
5 Salarii de baza 100101 4.219 4.219 
6 Indemnizatie hrana 100117 371 371 
7 Alte drepturi salariale in bani 100130 70 70 
8 Cheltuieli salariale in natura 1002 130 130 
9 Vouchere de vacanta 100206 130 130 
10 Contribuţii 1003 110 110 

11 
Contribuţie asiguratorie pentru 
munca 100307 110 

110 

12 
TITLUL II . BUNURI SI 
SERVICII 20 11.025 2.000 13.025 

13 Bunuri si servicii 2001 2.560 2.560 
14 Furnituri de birou 200101 5 5 
15 Materiale pt curatenie 200102 30 30 
16 Incalzit, iluminat si forta motrica 200103 700 700 
17 Apa,canal,salubritate 200104 190 190 
18 Carburanti si lubrifianti 200105 120 120 
19 Piese schimb 200106 5 5 
20 Transport 200107 160 160 
21 Posta,telecomunicatii,radio,tv 200108 50 50 

22 
Materiale si prestarii servicii cu 
caracter functional 200109 

500 500 

23 
Alte bunuri si servicii pt intretinere si 
functionare 200130 

800 800 

24 Reparatii curente 2002 400 400 
25 Medicamente si materiale sanitare 2004 105 105 
26 Medicamente 200401 105 105 

27 
Bunuri de natura obiectelor de 
inventar 2005 

300 300 

28 Alte obiecte de inventar 200530 300 300 
29 Deplasari,detasari,transferari 2006 100 100 
30 Deplasari,detasari,transferari 200601 100 100 
31 Alte cheltuieli 2030 7.560 2.000 9.560 
32 Reclama si publicitate 203001 100 100 
33 Chirii 203004 330 330 
34 Alte cheltuieli cu bunurii si servicii 203030 7.130 2.000 9.130 
35 TITLUL X ALTE CHELTUIELI 59 92 92 

36 
Sume aferente persoanelor cu 
handicap neincadrate 5940 92 92 



Nr. 
Crt. 

Denumire indicator COD 
Buget 

initial 2022 
Rectificat Buget total 

2022 

37 
TITLUL XIII ACTIVE 
NEFINANCIARE 71 1.655 1.655 

38 Active fixe 7101 1.655 1.655 

39 Constructii 710101 1.350 1.350 

40 Alte active fixe 710130 305 305 

41 

TITLUL XIX PLATI 
EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI REC1UPERATE 
IN ANUL CURENT 85 -36 -36 

42 

Plati efectuate in anii precedenti si 
recuperate in anul curent in sectiunea 
de functionare a bugetului local 850101 -36 -36 


